กับราคาสินค้ามีแนวโน้มเพิ่มข้ึน ตามต้นทุนการขนส่งท่ีเพิ่มข้ึน ตามราคาดีเซลในประเทศ ท าให้ผู้บริโภค

ระดับกลาง-ล่าง ยังระมัดระวังในการใช้จ่าย

Source: Bangkokbiz

"PDP 2024" กดค่าไฟไมเ่กิน 4 บาท จ่อเขา้ครม. เดือน ก.ย.

ผู้อ านวยการส านักงานนโยบายและแผนพลังงาน (สนพ.) เปิดเผยว่า แผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้า

ของประเทศไทย พ.ศ. 2567-2580 ( PDP 2024 ) จะพยายามรักษาระดับราคาค่าไฟฟ้าไม่ให้เกิน 4 บาทต่อหน่วย

ท้ังน้ี จากแผน PDP เดิม ซึ่งค่าไฟฟ้าเฉล่ียอยู่ท่ี 3.66 บาทต่อหน่วย เน่ืองจากมีการก าหนดสัดส่วนผลิตไฟฟ้า

พลังงานทดแทนมากข้ึน ส่งผลให้ต้นทุนค่าไฟฟ้าสูงข้ึน โดยแผน PDP2024 จะมุ่งเน้นการผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน